
Inclusiva y solidaria
GOBIERNO REGIONAL

UGEL SANMARTÍN

/Juhícs ftf un /llartút cfuc cfue

ffifyo/uei&n ^irectoral^A 30 0-2023-grsm-
DRE/UGEL SAN MARTIN

Tarapoto, 2 k MAR. 2023
VISTO:

El Memorando N° 0262-GRSM-DRE-UGELSM/D, de fecha 23 de marzo de 2023, 
I c^óNWn't'd0 Por e' Director de la Unidad de Gestión Educativa Local San Martín, el Informe 
1- C •<? ¿T 002-2023-GRSM-DRESM-UGELED-ASP de fecha 06 de marzo de 2023, emitido por 

Responsable de Estadístico y Soporte Técnico y el Informe Técnico N° 003-2023- 
GRSM-DRE-UGELELDORADO/CP, emitido por el responsable de Control Patrimonial 
de la Unidad de Gestión Educativa Local El Dorado, que sustenta la propuesta de Baja 
patrimonial, contable y su disposición de sesenta y siete (67) equipos, por la causal de 
mantenimiento o reparación onerosa; de fecha 23 de marzo de 2023, y; con el total 
de trece (13) folios y;

CONSIDERANDO:

¿A Mediante el art. 6 del Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema 
^Nacional de Abastecimiento, se establece que la Dirección General de Abastecimiento 

del Ministerio de Economía y Finanzas, es el ente rector del Sistema Nacional de 
Abastecimiento y tiene entre sus funciones ejercer la máxima autoridad técnico-
normativa de dicho Sistema, aprobar la normatividad y los procedimientos que lo regulan;

VISA

así como, programar, dirigir, coordinar, supervisar y evaluar la gestión de las actividades 
que lo componen. Asimismo, establece que comprende los siguientes componentes: i) 
lia Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras; ¡i) la Gestión de Adquisiciones; 
y iii) la Administración de Bienes, siendo que este último componente incluye a los bienes 
inmuebles y muebles;

Que, al respecto, el numeral 2 del artículo 4 del Reglamento del Decreto Legislativo 
1439’ Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, aprobado 

tediante Decreto Supremo N° 217-2019-EF, define a los bienes muebles como aquellos 

que, Por sus características, pueden ser trasladados de un lugar a otro sin alterar su 
integridad, incluyendo los intangibles y las existencias, independientemente de su uso;

?

Que, la Directiva N° 0006-2021-EF54.01 - Directiva para la gestión de bienes 
rebles patrimoniales en el marco del SNA, en el TÍTULO I DISPOSICIONES 
ENERALES, Artículo 4.- Acrónimos y Definiciones, 4.2. Definiciones, literal h) Gestión 

Bienes Muebles Patrimoniales: conjunto de actos y procedimientos ejecutados para
^apq^xel manejo eficiente de los bienes muebles patrimoniales. Comprende los actos de 

adquisición, administración y disposición, así como los procedimientos para su



asignación en uso, alta, baja, registro, inventario, saneamiento administrativo, 
mantenimiento, aseguramiento y supervisión, entre otros de gestión interna;

Que, el título Vil BAJA DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES, de la Directiva 
N° 0006-2021-EF54.01 - Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el 
marco del SNA, en su Artículo 47.- Definición. - Procedimiento por el cual se cancela la 
anotación de un bien mueble patrimonial en el registro patrimonial. Esto implica la 
extracción correspondiente del registro contable patrimonial y su control a través de 
cuentas de orden, cuando corresponda, la que se efectúa conforme a la normatividad del 
SNC.;

Que, el Artículo 48 de la Directiva N° 0006-2021-EF54.01 , numeral 48.1 son 
causales para la baja, describe en el literal f) Mantenimiento o reparación onerosa

^"^^Situación en la que el costo del mantenimiento, reparación e incluso la repotenciación 

né un b¡en mueble patrimonial es elevada en relación con el valor comercial de este, 
. .áMuíego de la evaluación costo beneficio”.

La Directiva N° 0006-2021-EF54.01 Artículo 49, numeral 49.1 Trámite. - La OOP
identifica los bienes muebles patrimoniales a dar de baja y elabora un Informe Técnico 
sustentando la causal correspondiente y recomendando la baja. La documentación se 
remite a la OGA para que emita la resolución que aprueba la baja de los bienes muebles 
patrimoniales de los registros patrimonial y contable. Dicha resolución contiene como 
mínimo la descripción del bien mueble patrimonial y su valor;

Mediante Informe N° 002-2023-GRSM-DRESM-UGELED-ASP de fecha 06 de 
marzo de 2023, el Responsable de Estadístico y Soporte Técnico comunica al 
responsable del área de Patrimonio, los resultados de la revisión de todos los equipos

°*<%;í?\de cómputo, impresoras, teclados y equipos de comunicación que se encuentran en el 
y^p^íjárea de patrimonio, los cuales presentan fallas que no se pueden reparar y/o que su 
5^ //costo de mantenimiento, reparación o repotenciación es bastante elevado con relación a 

su valor comercial, han sobrepasado el tiempo de vida útil, de un total de sesenta y siete
__ _ (67) equipos por lo que solicita la baja de dichos bienes.

Que, en consecuencia, considerando lo señalado en el citado informe del

///' /V (67) equipos señalados y así como aprobar su baja y disposición, de acuerdo a lo 
sustentado, en cumplimiento de las disposiciones contenidas en la Directiva N° 0006-
2021-EF/54.01, por ello recomienda emitir la resolución que apruebe lo solicitado;

Con la visación del Equipo de Patrimonio, y

De; conformidad con lo establecido en el Decreto Legislativo N° 1439, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento y su reglamento, la Directiva N° 
0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el 
marco del Sistema Nacional de Abastecimiento” aprobada con Resolución Directoral N° 

óx 0015-2021-EF/54.01

SE RESUELVE:

Artículo primero. - APROBAR La baja patrimonial y contable de los sesenta y
^^/siete equipos por la causal de Mantenimiento o reparación onerosa, por un valor

neto ascendente a seis mil seiscientos treinta con 31/100 soles (S/ 6,630.31) de acuerdo 
al detalle contenido en el referido Anexo N° 01 que forma parte integrante de la presente 
Resolución, así como en atención a lo vertido en el informe técnico emitido por el órgano 
competente.



Artículo segundo. - DISPONER los bienes dados de baja de sesenta y siete (67) 
bienes muebles, al CETPRO “San Martin de Porres”, distrito de San José de Sisa, para 
ser utilizados como instrumentos de práctica para los alumnos.

Artículo tercero. - AUTORIZAR la presente resolución a la Unidad de Control 
Patrimonial y a la Oficina de Contabilidad para que procedan a rebajar de los registros 
patrimonial y contable, respectivamente, los bienes dado de baja.

Artículo cuarto. - REGISTRAR la baja de los bienes muebles en el Módulo de 
Patrimonio del SIGA MEF dentro del plazo de 10 días hábiles de emitida la presente 
resolución, de acuerdo a lo estipulado en el artículo 23 de la Directiva N° 0006-2021- 
EF/54.01.

Artículo quinto. - DISPONER la publicación de la presente Resolución en la 
/CCUNA página web de la institución (https://www.ugelsrnr<3ob7peL conforme a las normas de 

Transparencia y Acceso a la InformaciómFublica X\

REGISTRESE Y CO:

WAVBDONTL&f&S
— DIRECTOR DÉ LA UGEL SAN MARTIN 
UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA - LOCAL

SAN MAR' TARAPOTO.

https://www.ugelsrnr%253c3ob7peL


ANEXO 1
BAJA DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES

N° 
ORD CODIGO 

PATRIMONIAL
DESCRIPCION DEL BIEN UBICACIÓN 

FÍSICA EST.CONS. VALOR
NETO CAUSAL DE BAJA

DENOMINACION MARCA MODELO COLOR SERIE/MEDIDAS

1 952258150009 MONITOR PLASMA LG W2243TV NEGRO 905NDEZ1R660 PATRIMONIO DETERIORADO 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

2 952258150008 MONITOR PLANO LG W2243TV NEGRO 905NDDM93546 PATRIMONIO DETERIORADO 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

3 952258150022 MONITOR PLASMA LG W2243TV NEGRO 905NDPH93584 PATRIMONIO DETERIORADO 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

4 740880370103 MONITOR LEDA 
COLOR SAMSUNG LS19F355HNLXP 

E NEGRO ZZSEH4TJ600589L PATRIMONIO DETERIORADO 800.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

5 740880370104 MONITOR LED A 
COLOR

SAMSUNG LS19F355HNLXP 
E NEGRO ZZSEH4TJ600622V PATRIMONIO DETERIORADO 800.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

6 952258150108 MONITOR PLASMA VIEW
SONIC VS13698 NEGRO S9Z111024523 PATRIMONIO DETERIORADO 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

7 952258150109 MONITOR PLASMA
VIEW
SONIC

VA1931WA NEGRO S9Z111024529 PATRIMONIO DETERIORADO 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

8 952258150111 MONITOR PLASMA VIEW
SONIC VS13698 NEGRO S9Z111202336 PATRIMONIO DETERIORADO 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

9 952258150113 MONITOR PLASMA
VIEW
SONIC VS13699 NEGRO S9Z111024550 PATRIMONIO DETERIORADO 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

10 952258150083 MONITOR PLASMA AOC 931SWL NEGRO Y99A6AA032307 PATRIMONIO DETERIORADO 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

11 742243310912
MAQUINA DE 
ESCRIBIR 
MECANICA

DOCIN S/M S/S PATRIMONIO DETERIORADO 300.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

12 742243310914
MAQUINA DE
ESCRIBIR
MECANICA

GENIUS GSHOT P210 S/S PATRIMONIO DETERIORADO 300.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

13 740899502980
UNIDAD CENTRAL 
DE PROCESO- 
CPU

ENKORE CORE ¡3 NEGRO S/S PATRIMONIO DETERIORADO 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

14 740899502172
UNIDAD CENTRAL 
DE PROCESO - 
CPU

ENKORE CORE ¡3 NEGRO BTPJ113001PE PATRIMONIO DETERIORADO 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

15 740899502173
UNIDAD CENTRAL 
DE PROCESO- 
CPU

ADVANCE VISSION VS6656 
CORE ¡3

NEGRO GD130234420092 PATRIMONIO DETERIORADO 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

í 16 740899502986
UNIDAD CENTRAL 
DE PROCESO - 
CPU (T-M)

ADVANCE CORE ¡3 NEGRO 2ADV501408 PATRIMONIO DETERIORADO 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

17 740899502224
UNIDAD CENTRAL 
DE PROCESO - 
CPU

TEROS
CORE ¡3 8TVA 

GEN
NEGRO BTPJ10800DY9 PATRIMONIO DETERIORADO 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa



18 740899502225
UNIDAD CENTRAL 
DE PROCESO - 
CPU

CYBERLINK CORE ¡5 NEGRO BTPJ10800E3X PATRIMONIO DETERIORADO 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa -

19 740899502226
UNIDAD CENTRAL 
DE PROCESO- 
CPU

CYBERTEL CYB-C205 NEGRO 1937C2050120 PATRIMONIO DETERIORADO 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

20 740899502227
UNIDAD CENTRAL 
DE PROCESO - 
CPU

AVATEC CORE ¡3 NEGRO BTPJ10800E3J PATRIMONIO DETERIORADO 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

21 740899502228
UNIDAD CENTRAL 
DE PROCESO - 
CPU

AVATEC S/M NEGRO BTPJ108008J4 PATRIMONIO DETERIORADO 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

22 740899502229
UNIDAD CENTRAL 
DE PROCESO - 
CPU

AVATEC S/M NEGRO BTPJ108008HR PATRIMONIO DETERIORADO 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

23 740899502250
UNIDAD CENTRAL 
DE PROCESO - 
CPU

DELL OT7570 NEGRO 604HJPM121872 PATRIMONIO DETERIORADO 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

24 740899502283
UNIDAD CENTRAL 
DE PROCESO - 
CPU

CYBERLINK S/M NEGRO S/S PATRIMONIO DETERIORADO 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

25 740899502284
UNIDAD CENTRAL 
DE PROCESO - 
CPU

DELL DCNE NEGRO 8NTPHB1 PATRIMONIO DETERIORADO 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

26 740899502285
UNIDAD CENTRAL 
DE PROCESO - 
CPU

DELL DCNE NEGRO 83TPHB1 PATRIMONIO DETERIORADO 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

27 740899502966
UNIDAD CENTRAL 
DE PROCESO - 
CPU

DELL DCNE NEGRO FMTPHB1 PATRIMONIO DETERIORADO 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

28 740899502972
UNIDAD CENTRAL 
DE PROCESO - 
CPU

HALION H81M-S1 NEGRO S/S PATRIMONIO DETERIORADO 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

29 740899502177
UNIDAD CENTRAL 
DE PROCESO - 
CPU

ALTRON S/M NEGRO S/S PATRIMONIO DETERIORADO 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

30 74089950ABMY
UNIDAD CENTRAL 
DE PROCESO - 
CPU

S/M CORE I5 NEGRO 059071282013 PATRIMONIO DETERIORADO 2,137.50 Mantenimiento o Reparación Onerosa

31 740841000802 IMPRESORA
LASER HP CB412A BRBS89TG5T PATRIMONIO DETERIORADO 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

32 740841000820 IMPRESORA
LASER HP P2055DN BRBHB5PL3B PATRIMONIO DETERIORADO 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

33 740841000831 IMPRESORA
LASER HP P2055DN CNCGC58914 PATRIMONIO DETERIORADO 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

34 740841000832 IMPRESORA
LASER HP P2055DN CNC1707429 PATRIMONIO DETERIORADO 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

35 740841000843 IMPRESORA
LASER HP P1606DN BRCSF37L55 PATRIMONIO DETERIORADO 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa



36 740841000844 IMPRESORA
LASER HP P1606DN BRCSF2BL54 PATRIMONIO DETERIORADO 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa .

37 740895001697 TECLADO - 
KEYBOARD ADVANCE 5137AU 63270009529 PATRIMONIO DETERIORADO 39.90 Mantenimiento o Reparación Onerosa

38 740895001704 TECLADO - 
KEYBOARD DELL SK-8115 CN-0D5415-716116- 

674-0MB6 PATRIMONIO DETERIORADO 0.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

39 740895001744 TECLADO - 
KEYBOARD HP KB-1156 BAMEP0C5Y6K420 PATRIMONIO DETERIORADO 35.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

40 740895001799 TECLADO - 
KEYBOARD GENIUS KU-0138 ZCE134602167 PATRIMONIO DETERIORADO 364.63 Mantenimiento o Reparación Onerosa

41 740895002217 TECLADO - 
KEYBOARD GENIUS KM-30 XP17S9311826 PATRIMONIO DETERIORADO 40.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

42 740895002218 TECLADO -
KEYBOARD GENIUS KM-31 XP16S9817707 PATRIMONIO DETERIORADO 40.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

43 740895002219 TECLADO - 
KEYBOARD GENIUS GK-100011 XP16S9816933 PATRIMONIO DETERIORADO 40.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

44 740895002220 TECLADO - 
KEYBOARD

GENIUS KM-33 XP17S9311824 PATRIMONIO DETERIORADO 40.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

45 112279700011
VENTILADOR 
ELECTRICO PARA 
MESA O DE PIE

IMACO OSR-001
PLATEA 
DO/NE 
GRO

S/S PATRIMONIO DETERIORADO 90.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

46 112279700018
VENTILADOR 
ELECTRICO PARA 
MESA O DE PIE

IMACO S/M
PLATEA 
DO/NE 
GRO

S/S PATRIMONIO DETERIORADO 95.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

47 112279700019
VENTILADOR 
ELECTRICO PARA 
MESA O DE PIE

IMACO S/M
PLATEA 
DO/NE 
GRO

S/S PATRIMONIO DETERIORADO 95.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

48 112279700020
VENTILADOR 
ELECTRICO PARA 
MESA O DE PIE

IMACO S/M
PLATEA 
DO/NE 
GRO

S/S PATRIMONIO DETERIORADO 95.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

49 112279700047
VENTILADOR 
ELECTRICO PARA 
MESA O DE PIE

IMACO FSM652G 18"
PLATEA 
DO/NE 
GRO

S/S PATRIMONIO DETERIORADO 2.92 Mantenimiento o Reparación Onerosa

50 112279700048
VENTILADOR 
ELECTRICO PARA 
MESA O DE PIE

IMACO FSM652G 18"
PLATEA 
DO/NE 
GRO

S/S PATRIMONIO DETERIORADO 2.92 Mantenimiento o Reparación Onerosa

51 112279700049
VENTILADOR 
ELECTRICO PARA 
MESA O DE PIE

IMACO FSM652G 18"
PLATEA 
DO/NE 
GRO

S/S PATRIMONIO DETERIORADO 2.92 Mantenimiento o Reparación Onerosa

52 112279700050
VENTILADOR 
ELECTRICO PARA 
MESA O DE PIE

IMACO FSM652G 18"
PLATEA 
DO/NE 
GRO

S/S PATRIMONIO DETERIORADO 2.92 Mantenimiento o Reparación Onerosa

53 112279700051
VENTILADOR 
ELECTRICO PARA 
MESA O DE PIE

IMACO FSM652G 18"
PLATEA 
DO/NE 
GRO

S/S PATRIMONIO DETERIORADO 2.92 Mantenimiento o Reparación Onerosa

54 112279700052
VENTILADOR
ELECTRICO PARA 

¡MESA O DE PIE
IMACO FSM652G 18"

PLATEA 
DO/NE 
GRO

S/S PATRIMONIO DETERIORADO 2.92 Mantenimiento o Reparación Onerosa



55 112279700053
VENTILADOR 
ELECTRICO PARA 
MESA 0 DE PIE

IMACO FSM652G 18"
PLATEA 
DO/NE 
GRO

S/S PATRIMONIO DETERIORADO 2.92 Mantenimiento o Reparación Onerosa

56 112279700054
VENTILADOR 
ELECTRICO PARA 
MESA 0 DE PIE

IMACO FSM652G 18"
PLATEA 
DO/NE 
GRO

S/S PATRIMONIO DETERIORADO 2.92 Mantenimiento o Reparación Onerosa

57 112279700055
VENTILADOR 
ELECTRICO PARA 
MESA 0 DE PIE

IMACO FSM652G 18"
PLATEA 
DO/NE 
GRO

S/S PATRIMONIO DETERIORADO 2.92 Mantenimiento o Reparación Onerosa

58 112279700095
VENTILADOR 
ELECTRICO PARA 
MESA 0 DE PIE

PRIMA FS40-822R NEGRO FS40-0109 PATRIMONIO DETERIORADO 250.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

59 112279700096
VENTILADOR 
ELECTRICO PARA 
MESA O DE PIE

PRIMA FS40-822R NEGRO FS40-0461 PATRIMONIO DETERIORADO 250.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

60 112279700097
VENTILADOR 
ELECTRICO PARA 
MESA O DE PIE

PRIMA FS40-822R NEGRO FS40-1480 PATRIMONIO DETERIORADO 250.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

61 112279700098
VENTILADOR 
ELECTRICO PARA 
MESA O DE PIE

PRIMA FS40-822R NEGRO FS40-1523 PATRIMONIO DETERIORADO 250.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

62 462252150717 ESTABILIZADOR APC RS500 NEGRO 5B1406T01393 PATRIMONIO DETERIORADO 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

63 352275410002
ESCANER DE 

COMUNICACIONE 
S

HP FCLSD0802 CN8A9A451WG PATRIMONIO DETERIORADO 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

64 952214700005 CAMARA DE
VIDEO DIGITAL SONY DCR DVD 650 1729422 PATRIMONIO DETERIORADO 1.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

65 952278340016

SISTEMA DE 
PROYECCION 
MULTIMEDIA- 
PROYECTOR

SONY VPL-E54 7050385805 PATRIMONIO DETERIORADO 79.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

66 952278340021

SISTEMA DE 
PROYECCION 
MULTIMEDIA- 
PROYECTOR

BENQ MP624 PDA9802685SUOT PATRIMONIO DETERIORADO 79.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

67 952281170034 SWITCH PARA 
RED D-LINK DES-1008D PLATEA 

DO PL2728A015859 PATRIMONIO DETERIORADO 100.00 Mantenimiento o Reparación Onerosa

TOTAL 6,630.31

(1) En caso de vehículos, adicionalmente llenar la Ficha Técnica de vehículo (Anexo N° 8). En caso de semovientes, utilizar escala de acuerdo a su naturaleza.

(2) el estado es consignado en base a la siguiente escala: nuevo, bueno, regular, malo, RAEE, chatarra. En caso de semovientes, utilizar escala de acuerdo a su naturaleza.


	C:\Users\Informatica04\Desktop\ENMANUEL\RESOLUCIONES DIRECTORALES\ESCANEADOS\RD - 0063.pdf
	C:\Users\Informatica04\Desktop\ENMANUEL\RESOLUCIONES DIRECTORALES\ESCANEADOS\RD - 0064.pdf
	C:\Users\Informatica04\Desktop\ENMANUEL\RESOLUCIONES DIRECTORALES\ESCANEADOS\RD - 0065.pdf
	C:\Users\Informatica04\Desktop\ENMANUEL\RESOLUCIONES DIRECTORALES\ESCANEADOS\RD - 0066.pdf
	C:\Users\Informatica04\Desktop\ENMANUEL\RESOLUCIONES DIRECTORALES\ESCANEADOS\RD - 0067.pdf
	C:\Users\Informatica04\Desktop\ENMANUEL\RESOLUCIONES DIRECTORALES\ESCANEADOS\RD - 0068.pdf
	C:\Users\Informatica04\Desktop\ENMANUEL\RESOLUCIONES DIRECTORALES\ESCANEADOS\RD - 0069.pdf

